
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 5. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.05.2023

Vyhodnocení programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 
2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předloženou zprávu Vyhodnocení programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2022 dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-5-MP-Vyhodnocení PPK za rok 2022-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-5-MP-Vyhodnocení PPK za rok 2022-1U.pdf

Vyřizuje: Městská policie, prevence kriminality

Darina Koniuchová

Schválil: Mgr. Petr Bičej (ředitel MP) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2022 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Na 24. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 31. 01. 2022 bylo přijato usnesení č. 585, 
kterým byl schválen Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2022 (dále jen 
Program prevence). Realizace sedmi schválených projektů byla z rozpočtu města podpořena celkovou 
částkou ve výši 300.000,- Kč.   

Dva ze schválených projektů byly úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná předloženy 
Odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR (dále jen MV ČR) s žádostí o poskytnutí státní 
účelové dotace v celkové částce 765.000,- Kč. Jednalo se o projekty: 

 „Karviná – Asistent prevence kriminality“ (dále jen APK) s celkovým předpokládaným nákladem 
603.875,- Kč (povinná spoluúčast statutárního města Karviná 63.875,- Kč). 

„Karviná – Rozvoj MKDS 2022“ s celkovým předpokládaným nákladem 250.000,- Kč (povinná 
spoluúčast statutárního města Karviná 25.000,- Kč).  

Dotačně byl MV ČR podpořen pouze projekt APK, a to v plné požadované výši 540.000,- Kč. Investiční 
projekt „Karviná – Rozvoj MKDS 2022“ nebyl donátorem podpořen, proto nebyl realizován a plánovaná 
finanční spoluúčast 25.000,- Kč byla vrácena zpět do rozpočtu SMK. 

MV ČR byla statutárním městem Karviná vrácena z projektu „Karviná – Asistent prevence kriminality“ 
nevyčerpatelná část státní účelové dotace v celkové výši 220.962,00,- Kč. Neúplné využití uznatelných 
nákladů bylo způsobeno značným čerpáním nemocenských dávek a jiných mzdových náhrad. Zároveň 
byl u projektu v průběhu jeho realizace navýšen celkový finanční podíl statutárního města Karviná o 
částku 158.350,98 Kč (odměny asistentů, povinné odvody ze mzdy, stravné atd.), kdy tyto neplánované 
náklady nemohly být hrazeny z poskytnuté dotace.  

Projekt „Bezpečně po celý den – besedy pro rizikové skupiny“ nebyl realizován v původně plánovaném 
rozsahu. Vzhledem k extrémní inflaci bylo upuštěno od realizace tvorby a nákupu některých 
informačních materiálů, proto byla nevyčerpaná část v celkové výši 30.511,85 Kč vrácena zpět do 
rozpočtu SMK. 

Projekt „Senioři-bezpečný domov“ nebyl realizován z důvodu personální nedostatečnosti. Byl pouze 
nakoupen potřebný materiál v předpokládané výši (původní ceny nedotčené inflací) s tím, že realizace 
projektu bude přesunuta na následující období.  

Projekt „Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků“ byl inflačních důvodů posílen o částku 
336,63 Kč a u projektu „Prázdniny bez úrazu“ nebylo z uznatelných nákladů vyčerpáno 57,56 Kč.  

Projekt „Hokejbalem proti drogám“ proběhl v plánovaném rozsahu a beze změn.  

 

 

 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 14 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 14 

 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality 

statutárního města Karviná na rok 2022 

  
realizátor/ 

participující subjekt 
název projektu 

požadovaná 
částka 

z rozpočtu SMK 
(Kč) 

požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

čerpáno 
z rozpočtu SMK 

(Kč) 

čerpáno 
z MVČR (Kč) 

1.  
MPK 

ZŠ a MŠ 
Prameny 

Prázdniny bez úrazu 46.145,00 0,001 46.087,44  

2.  
MPK 

Senior Point 
Karviná 

Bezpečně po celý den 

– besedy pro rizikové 

skupiny 
80.000,00 0,00 49.488,152  

3.  MPK 
Senioři-bezpečný 

domov 
10.000,00 0,00 10.000,003 

Nerealizováno 
 

4.  
MPK 

HbK Karviná 

Hokejbalem proti 

drogám 
40.000,00 0,00 40.000,00  

5.  MPK 

Forenzní značení 

jízdních kol a 

invalidních vozíků 

34.980,00 0,00 35.316,634  

6.  MPK Asistenti prevence 

kriminality 
63.875,00 540.000,00 158.350,985 319.038,006 

7.  
MPK 

OIS Karviná 
Rozvoj MKDS – 2022 25.000,00 225.000,00 Nerealizováno7 

 

PŘEDPOKLAD CELKEM 300.000,00 765.000,00 
 

SKUTEČNOST CELKEM  329.243,20 319.038,00  

 

 
1 U projektů nelze vykázat uznatelné náklady, či nesplňující zásadu pilotních programů (zásady MV ČR) 
2 Vzhledem k extrémnímu nárůstu cen nebyly provedeny některé nákupy (letáky), nevyčerpaná částka vrácena zpět do rozpočtu SMK 
3 Z důvodu personální nedostatečnosti proběhla pouze příprava projektu a nákup nezbytného materiálu, ale nedošlo k realizaci, 

zakoupený materiál bude použit v následujícím období 
4  Z důvodu inflace byl projekt posílen, a to o marginálních 336,63 Kč 
5 Oba aktéři projektu jsou zařazeni jako kmenoví zaměstnanci MPK, proto byla posílena zejména mzdová oblast o celkem 94.475,98 Kč 
6 Z důvodu čerpání nemocenských dávek a obdobných mzdových náhrad bylo donátorovi vráceno zpět 220.962,00 Kč 
7 Projekt nebyl dotačně podpořen 
 



Strana 3 / 14 

 

 

 

Projekt č. 1 

Prázdniny bez úrazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 46.087,44 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt proběhl po dvouleté vynucené covidové pauze. Projekt je výsledkem spolupráce s pedagogy a dětmi MŠ a 
ZŠ Prameny. Prostřednictvím praktických ukázek, s přímou účastí cílové skupiny, si děti na několika stanovištích IZS 
a MP Karviná zvýšily informovanost o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími 
obdobnými negativními jevy. Hravou formou se děti předškolního věku a I. stupně ZŠ seznámily, či si připomněly 
zásady a pravidla poskytování první pomoci a řešení krizových stavů nebo případných dalších rizik potencionálně 
vznikajících v době trávení volného času, především pak v období prázdninových měsíců. Květnové dvoudenní akce 
(25. a 26. 5.) se zúčastnilo více než 500 dětí a další osoby z řad pedagogů.   

Cílová skupina (včetně počtu osob): 550 dětí předškolního věku a žáků 1. stupně ZŠ  

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 25. 5. 2022 Ukončení: 26. 5. 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

ZŠ a MŠ Prameny 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Plakáty a pozvánky  3.000,00 3.000,00 0,00 

Propagační a informační mat. 5.998,15 5.998,15 0,00 

Didaktické pomůcky 14.090,00 14.090,00 0,00 

Občerstvení 20.045,00 20.045,00 0,00 

Kancelářské potřeby 2054,34 2.054,34 0,00 

 Razítka 899.95 899.95 0,00 

    

    

    

Celkem 46.087,44 46.087,44 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29.03.2023 
 

  



Strana 5 / 14 

 

 

 

 
 

        Projekt č. 2 

 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny (MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY  2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den – besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 49.488,15 Kč  

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl realizován po dvou letech, v kterých probíhal jen ve velmi omezeném režimu s ohledem na pandemickou 
situaci a opatření na ochranu před nákazou SARS-CoV-2, přičemž např. v kategorii seniorů bylo besed méně než 
obvykle, jelikož tato kategorie měla po ukončení omezení velmi mnoho akcí různého zaměření a časový prostor tak 
byl menší než obvykle. V roce 2022 bylo realizováno 142 interaktivních besed a exkurzí. V rámci realizace projektu 
bylo osloveno celkem 2 874 dětí mateřských, základních a středních škol ve městě Karviná. Pro mateřské školy bylo 
provedeno 10 besed, pro základní školy 104 besed a akcí, a pro střední školy 23 besed a akcí.  V areálu Městské 
policie Karviná bylo realizováno 5 exkurzí spadajících do tohoto projektu.  
Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení 
kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k 
předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a mládeži. Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si 
vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také byli seznámení s právními důsledky 
protispolečenského jednání.  
Vzhledem k extrémní inflaci bylo upuštěno od realizace tvorby a nákupu některých informačních materiálů, proto 
byla nevyčerpaná část v celkové výši 30.511,85 Kč vrácena zpět do rozpočtu SMK. 
 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ a senioři – cca 3 000 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2022 Ukončení: prosinec 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň 
přímo na webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení, Senior Point Karviná a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Reklamní předměty 44.066,51  44.066,51  0,00 

Kancelářské potřeby 5421,64 5.421,64 0,00 

    

    

    

Celkem 49.488,15 49.488,15 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29.03.2023 
 

 



Strana 7 / 14 

 
 

Projekt č. 3 

Senioři-bezpečný domov 

Nerealizováno z důvodu personální nedostatečnosti. 

Materiál v hodnotě 10.000,00 Kč byl nakoupen a bude 

využit v následujícím období.  

  



Strana 8 / 14 

 
 

 

 

 

Projekt č. 4 

 Hokejbalem proti drogám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Strana 9 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 40.000,00 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Dvoudenní, a dá se říci již tradiční, projekt se taktéž „vrátil“ po dvouleté vynucené pandemické přestávce. Jeho 
podstata je založena na kombinaci sportovní aktivity hokejbalu s prvky prevence kriminality-besední činností, ale i 
praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, 
dopadech užívání drog na zdravý vývoj jedince a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich 
užíváním a zneužíváním. Projekt je zaměřen na žáky základních, ale i středních škol, přičemž participující 
hokejbalový klub HbK Karviná sestavuje turnaj tak, aby si účastníci především zahráli, přičemž vítězství není hlavní 
prioritou. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti a studenti karvinských ZŠ a SŠ 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 20.06 2022 Ukončení: 21.06 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách a na sociálních sítích. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

HbK Karviná a Střední škola průmyslová  

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Občerstvení  15.000,00  15.000,00  0,00 

Hokej. míčky  6.000,00 6.000,00 0,00 

Rozlišovací dresy 6.000,00  6.000,00  0,00 

Poháry + medaile  5.000,00  5.000,00  0,00 

Kancelářské potřeby  3.000,00  3.000,00  0,00 

Pronájem        3.000,00  3.000,00  0,00 

Propagační materiály 2.000,00  2.000,00  0,00 

    

    

Celkem 40.000,00 40.000,00 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29.03.2023 
 

 

  



Strana 10 / 14 

 

 

 

 

 

Projekt č. 5 

Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 14 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 35.316,63 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním již započatého v předchozích letech a jeho podstata tkví v označování a registraci jízdních 
kol, invalidních vozíků, koloběžek a obdobných jednostopých přepravních prostředků pomocí syntetické DNA. Tato 
metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. Další výhodou je snadná identifikace odcizených a 
případně nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem bylo v roce 2022 v rámci 29 akcí označeno 108 jízdních 
kol a invalidních vozíků, přičemž byly zahájení projektu, dodání materiálu, ale i fyzická realizace ovlivněny složitými 
dodavatelsko-odběratelskými vztahy, které se zkomplikovaly v období pandemie.  

V souvislosti s pandemií byl již v roce 2020 vytvořen objednávkový systém tak, aby se zájemci o značení vůbec fyzicky 
nepotkávali (Rezervační systém), tudíž průběh projektu nebyl nějak mimořádně omezen, protože k registraci a značení 
docházelo bezkontaktně a v exteriéru. 

Ke dni 31. 12. 2022 bylo v lokálním registru MPK registrováno celkem 2010 kol, koloběžek a invalidních vozíků 
v celkové odhadované ceně 26.273.103,00 Kč.  

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: duben 2022 Ukončení: říjen 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu – Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Značící sada dDOT DNA – 50ml  27.980,00  27.980,00  0,00 

Mobilní tiskárna 7.336,63  7.336,63  0,00 

    

    

    

    

Celkem 35.316,63 35.316,63 0,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši   0 Kč 

   

 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29. března 2023 
 



Strana 12 / 14 

 

Projekt č. 6 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 14 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY 2022 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 477.388,98 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2022 se asistenti prevence 
kriminality (dále jen APK) opět spolupodíleli (přímo či nepřímo) svými poznatky, místní znalostí a osobním přístupem. 
Realizace projektu byla v roce 2022 výrazně poznamenána vysokou nemocností, kdy v součtu obou APK absence 
dosáhla 221 směn v souhrnu, přesto tato dvojice poskytla více než 150 podnětů a poznatků, které byly dále využívány 
MPK, ale i jinými institucemi. Asistenti takto vytváří žádané propojení represe s prevencí, jelikož svou činností 
napomáhají obyvatelům, kteří by jinak pravděpodobně nikdy neoslovili orgány policie, státní správy či samosprávy a 
mnoho protiprávního jednání by zůstalo skryto či nedořešeno. Zároveň takto přirozenou a nenásilnou cestou 
vysvětlují i uzavřeným komunitám podstatu a důležitost právního řádu a občanského soužití v obecné rovině.  
Pro nemožnost zcela vyčerpat dotovanou část mzdové položky, bylo donátorovi vráceno zpět 220.962,00 Kč, přičemž 
byl projekt zároveň finančně posílen z rozpočtu MPK o částku 94.475,98 Kč (odměny asistentů, navýšení platů, 
stravné atd.).  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící na území SMK 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2022 Ukončení: Prosinec 2022 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Super hrubá mzda 2 APK  397.874,98 90.836,98 307.038,00 

DPP Mentor  36.000,00 36.000,00 0,00 

Supervize 12.000,00 0,00 12.000,00 

Výstroj APK 14.000,00 14.000,00 0,00 

Příspěvek na stravné 16.424,00 16.424,00 0,00 

4,2 zák. pojištění 1.090,00 1.090,00 0,00 

    

    

    

Celkem 477.388,98  158.350,98 319.038,00 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové výši 

 220.962,00* 

* V souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-29453-2/OPK-2021, byly dne 2.12.2022, z účtu č. 94-

1020791/0710, s variabilním symbolem 297534, poukázány na účet kraje č. 94-15826761/0710 finanční prostředky 
ve výši 220 962,00 Kč 

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 29. března 2023 
  



Strana 14 / 14 

 

 

Projekt č. 7 

Rozvoj MKDS- 2022 

Nerealizováno – projekt nebyl dotačně podpořen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


